
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

     

 

 
 

 
Die Sta
ben:  
 
Rohba
 
Art des
Grunds
 
Menge
Demon
Fundam
Einzel /
Bauzau
 
Die Au
platz 20
Beifügu
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun

auarbeiten, S

s Bauwerke
schule in Lud

enaufstellun
ntage / Lager
mentaushub 
/ Streifenfun
un ca. 200 m

sschreibung
0, gegen ein
ung eines Ve

erwaltung Lu
ssionsstelle b
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

g Ludwigsha

S Astrid-Lin

es: 
dwigshafen/R

ng: 
rung Pflaster
in ca. 26 Ein
damente in c

m 

sunterlagen 
n Entgelt von 
errechnungss

udwigshafen 
bei 4-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 18.04.2013
ffnungstermi

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

afen, Bereich

dgren-Schu

Ruchheim 

rbelag in ca. 
nzel- Streifen
ca. 37 Funda

können vom
16,00 EUR

schecks bei 

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

3, um 10.00 
n zugelassen

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

Ausschreibu

h Gebäudem

ule Brandsc

22 Einzelflä
nflächen ca. 
amente inkl. 

m 27.03.2013
abgeholt we
der  

attet, selbst w

bei Angebots
en bzw. als u

Uhr, im Rat
n. 

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2013

management,

hutzsanieru

chen ca. 150
130 m3 
Schalung ca

3 an beim Bü
erden oder na

wenn kein An

seröffnung (S
ngültig erklä

haus, 7. OG

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

3/048 

hat folgende

ung, Ludwig

0 m2 

a. 35 m3 

rgerservice i
ach schriftlich

ngebot erfolg

Submission) 
rt werden. 

G., Zimmer 7

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 22/201
n am:  27. Mä

e Arbeiten zu

gshafen 

im Rathaus, 
her Anforder

gt. 

nicht ordnun

701. 

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
ärz 2013 

u verge-

Rathaus-
rung unter 

ngsgemäß 

m Rhein 



 

 

Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz, Telefon 0621 504-4633, Telefax 0621 504-
4605, Mobil 0163 71 39 39 5. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/090 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Sanierung der Lüftungsanlage in der Lackierkabine BBS T 1, Franz-Zang-Straße, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Ludwigshafen 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Demontage und Entsorgung Altanlage ca. 25.000 m3/h 
Dem. und Ents. verzinkter Luftkanal mit Isolierung ca. 150 m² 
Dem. und Ents.Schaltschrank mit Kabel ca. 150 m 
Montage kom. Lackier/Trockenkabine ca. 25.000 m3/h 
Verzinkte Zu/Abluftkanäle  ca. 150 m2 
Stahlrohr DN 65 mit Pumpe, Misch/Absperrventil ca. 60 m 
Schaltschrank mit Regelung und Elektrokabel ca. 150 m 
Isolierung mit Blechmantel für Luftkanal ca. 120 m2 
Isolierung mit Blechkanal für DN 65 Stahlleitung ca. 60 m 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 30,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  



 

 

 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 11.04.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Gebäu-
demanagement, Herr Decker, 4-13; Rathausplatz 20, 67059 Ludwigshafen, Telefon 0621 504-4648. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/098 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL) - Eigenbetrieb der  Stadtverwaltung Ludwigshafen am 
Rhein, Bereich „Grünflächen und Friedhöfe“ -, hat folgende Lieferung  nach VOL/A zu vergeben: 
 
Lieferung des Jahresbedarfs 2013 an STIHL Moto-Mix 1:50 für den Betrieb von Arbeitsgeräten 
mit 2 Takt-Motoren nach Bedarf auf Abruf, Ludwigshafen 
 
 
Mengenaufstellung: 
Ca. 6.000  ltr. STIHL Moto-Mix  



 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können ab 27.03.2013 beim Bürgerservice im Rathaus, Rathausplatz 
20, gegen ein Entgelt von 5,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter Beifü-
gung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf  keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 17.04.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Weitere Auskünfte erteilen während der Angebotsfrist Herr Senk (Telefon 0621 504-3388) beim Be-
reich „Grünflächen und Friedhöfe“, Bliesstr. 10, 67059 Ludwigshafen/Rhein, oder Herr Fränkle  
(Telefon 0621 504-3337). 
 
WBL 
Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
Bereich Grünflächen und Friedhöfe 
 
gez.       gez. 
Peter Lubenau      Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter     Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/099 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Leistung: Lieferung von Dienst- und Schutzkleidung, Ludwigshafen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 20,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  



 

 

 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 11.04.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwässerung und Stra-
ßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 3, Zimmer 337, Herr Wutschka, Telefon 0621 504-6835. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.        gez. 
Peter Lubenau       Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter      Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/102 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben:  
 
Metallbauarbeiten, S Wilhelm-von-Humbold-Gymnasium Brandschutzsanierung, Ludwigsha-
fen/West 
 
Art des Bauwerkes: 
Gymnasium in Ludwigshafen  
 
Mengenaufstellung: 
17 doppelflügelige Türen und zwei einflügelige Türen 
 



 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 18.04.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz, Telefon 0621 504-4633, Telefax 0621 504-
4605, Mobil 0163 71 39 39 5. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/103 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Bodenbelagsarbeiten, Ausstellungsraum Rathaus Ludwigshafen Ebene 01, 
Klima- und Brandschutzsanierung Rathaus Ludwigshafen 



 

 

 
Art des Bauwerkes: 
Verwaltungsgebäude 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Ca. 240m² Textiler Bodenbelag incl. Bestandsteppich ausbauen und Spachtelung 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 12,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 18.04.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz, Telefon 0621 504-4633, Telefax 0621 504-
4605, Mobil 0163 71 39 39 5. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 



 

 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/104 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Trockenbauarbeiten, Ausstellungsraum Rathaus Ludwigshafen Ebene 01, 
Klima- und Brandschutzsanierung Rathaus Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Verwaltungsgebäude 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Ca. 240m² Rasterdecke 60/60cm 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 12,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 22.04.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz, Telefon 0621 504-4633, Telefax 0621 504-
4605, Mobil 0163 71 39 39 5. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 



 

 

 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/105 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben:  
 
Metallbauarbeiten Innentüren, Wilhelm-von-Humboldt-Gymnasium Brandschutzsanierung, 
Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Gymnasium in Ludwigshafen  
 
Mengenaufstellung: 
10 Stück Metallbau Innentüren - Brandschutztüren in Flucht- und Rettungswegen, doppelflügelig, aus 
Aluminium mit Glasfüllungen in verschiedenen Abmessungen  
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 27.03.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle bei 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 22.04.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 



 

 

Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen, Rathaus-
platz 20, Gebäudemanagement, Zimmer Nr. 201, Herr Foltz, Telefon 0621 504-4633, Telefax 0621 504-
4605, Mobil 0163 71 39 39 5. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 

 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/111 nach VOB/A 
 
Die Stadt Ludwigshafen am Rhein - Bereich Umwelt - hat folgende Arbeiten nach VOB/A zu verge-
ben:  
 
Zwischenlagerung METRO-Gelände 
Reifenwaschanlage und Betrieb Zwischenlager 
 
Für die Sanierung des METRO-Geländes in Ludwigshafen-Maudach werden im Auftrag der Stadt 
Ludwigshafen Profilierungsmaterialien (Deponieersatzbaustoffe, Boden) und Rekultivierungsboden ab 
Mai 2013 für eine Dauer von ca. 5 Monaten auf das METRO-Gelände angeliefert (Ludwigshafen-
Maudach). Zur Lagerung der Böden wird ein Zwischenlager eingerichtet und vom AN betrieben. 
 
Zu den Aufgaben zählen u. a.: 
 
Bereitstellung, Vorhaltung und den Betrieb einer Reifenwaschanlage für die an- und abfahrenden LKW 
und den Einbau bzw. die Aufhaldung der angelieferten Böden zu Mieten mittels Bagger oder Radla-
der. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab dem 27.03.2013, beim Bürgerservice im Rathaus,  
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 20,00 EUR abgeholt werden oder schriftlich bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
angefordert werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 



 

 

Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 15.04.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, ab-
zugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist.  
 
Weitere Auskünfte erteilen während der Bewerbungsfrist Herr Herzhauser (Telefon 0621 504-3334) 
beim Bereich Umwelt oder Herr Schwarzmüller (Mobil 0170 83 23 42 5), Roth & Partner. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein  
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Bebauungsplan liegt aus; 
Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 625 „Nahversorgung Melm“; 

Stadtteil: Oggersheim 
 
Der Stadtrat der Stadt Ludwigshafen am Rhein hat in seiner Sitzung am 12.12.2011 beschlossen, den  
Bebauungsplan Nr. 625 „Nahversorgung Melm“ aufzustellen. Der Beschluss beruht auf § 2 Abs. 1 
Baugesetzbuch iVm § 12 Abs. 2 Baugesetzbuch. 
 
Ziel des Bebauungsplanverfahrens ist es, die planungsrechtlichen Voraussetzungen zu schaffen für 
die Errichtung eines Lebensmittelmarktes mit Backshop und Cafe und einer weiteren Ladeneinheit 
bzw. eines Dienstleistungsangebots. Dadurch soll die Nahversorgungssituation der Bevölkerung im 
Neubaugebiet Melm langfristig gesichert werden. 
 
Der Geltungsbereich des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 625 „Nahversorgung Melm“ wird 
begrenzt  
 
im Norden: durch die Verkehrsfläche der Rosenwörthstraße 
im Osten: durch die Verkehrsfläche der Sudetenstraße 
im Süden : durch eine noch zu definierende Grundstücksgrenze des Teilgrundstückes 2757/8 
Im Westen: durch eine noch zu definierende Grundstücksgrenze des Teilgrundstückes 2757/8 
 



 

 

und ist im beigefügten Lageplan dargestellt. 
 
Der Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 625 „Nahversorgung Melm“ liegt nach 
Beschluss des Bau- und Grundstücksausschusses vom 19.11.2012 gemäß § 3 Abs. 2 BauGB mit Be-
gründung während der Dienststunden (Montag bis Donnerstag von 8.30 Uhr bis 16.00 Uhr und frei-
tags von 8:30 Uhr bis 12:00 Uhr) in der Zeit vom  
 

8. April 2013 bis einschließlich 10. Mai 2013 
 

bei der Stadtplanung der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Rathausplatz 20, 3. Obergeschoss, Zimmer 
301, zur öffentlichen Einsichtnahme aus. Weitere zusätzliche umweltbezogene Informationen zum 
Bebauungsplan können während dieser Zeit ebenfalls beim Bereich Stadtplanung eingesehen wer-
den. 
 
Ebenso kann in diesem Zeitraum der Planentwurf mit Begründung im Internet eingesehen werden un-
ter www.ludwigshafen.de über den Pfad: Standort / Bauen / Bauleitplanung / Öffentlichkeitsbeteili-
gung. 
 
Während der Dauer der Planauslegung können Anregungen zu den Planungen schriftlich oder münd-
lich zur Niederschrift bei der Stadtverwaltung – Bereich Stadtplanung – vorgebracht werden. 
 
Gemäß § 3 Abs. 2 S.2, 2. HS Baugesetzbuch wird darauf hingewiesen, dass Stellungnahmen wäh-
rend der Auslegungsfrist abgegeben werden können und dass nicht fristgerecht abgegebene Stel-
lungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bauleitplan unberücksichtigt bleiben können, sofern 
die Gemeinde deren Inhalt nicht kannte und nicht hätte kennen müssen und deren Inhalt für die 
Rechtmäßigkeit des Bebauungsplanes nicht von Bedeutung ist und dass ein Antrag nach § 47 der 
Verwaltungsgerichtsordnung unzulässig ist, soweit mit ihm Einwendungen geltend gemacht werden, 
die vom Antragsteller im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet geltend gemacht wurden, aber 
hätten geltend gemacht werden können. 
 
Ludwigshafen am Rhein, den 18.03.2013 
Stadtverwaltung 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 



 

 

 
Sonnta
der He
Möglich
Innenm
gen Or
ten. 
 
Vor de
Öffentli
 
Öffent
des Fe
tungen
tag (29
 
Das Un
strume
Räume
 

V

age und insb
ktik des Allta
hkeit der Erh

ministerium u
rdnungsämte

en bevorsteh
iche Ordnun

liche Verans
eiertages ent
 in der Öffen

9.03.2013) ab

nterhaltungs
ente in Schan
en, sofern die

Vollzug des

besondere d
ages befreit s
holung, Entsp
und Aufsichts
er auf, beson

henden Feier
g, auf folgen

staltungen, 
tsprechen so
ntlichkeit, die
b 04.00 Uhr,

sverbot gilt 
nk- und Spei
ese nicht dem

 Landesfeie

ie stillen Fe
sind, eine Un
pannung und
s- und Diens
nders auf die

rtagen weist 
ndes hin: 

soweit sie n
owie alle der
e nicht dem W
 verboten. 

auch für Mu
isewirtschaft
m Charakter 

 
 
 

ertagsgesetz

eiertage sind
nterbrechung
d inneren Ein
stleistungsdir
e Einhaltung 

t die Stadtve

nicht der Reli
r Unterhaltun
Wesen des F

usikdarbietun
ten und in an
des geschüt

zes von Rhe

 dadurch ge
g des Arbeits
nkehr bieten.
rektion Trier 
der gesetzlic

erwaltung Lu

igionsausübu
ng dienende
Feiertages a

ngen, Musik 
nderen öffen
tzten Feierta

einland-Pfalz

ekennzeichne
srhythmus da
 
fordern die 

chen Bestim

udwigshafen 

ung dienen o
en Darbietun
ngepasst sin

von Tonträg
tlichen, allge

ages angepas

z 

et, dass sie 
arstellen und

örtlich zustä
mmungen zu 

am Rhein, 

oder dem Ch
ngen und Ve
nd, sind am K

gern sowie du
emein zugän
sst sind. 

  

von 
d die 

ändi-
ach-

Bereich 

harakter 
ranstal-
Karfrei-

urch In-
nglichen 



 

 

Öffentliche sportliche Veranstaltungen sind am Karfreitag (29.03.2013) nicht zugelassen, am 
Ostersonntag (31.03.2013) bis 13.00 Uhr, verboten. 
 
Öffentliche Tanzveranstaltungen sind von Gründonnerstag (28.03.2013), 04.00 Uhr, bis Os-
tersonntag (31.03.2013), 16.00 Uhr, nicht gestattet. 
 
Verstöße gegen das Landesfeiertagsgesetz können als Ordnungswidrigkeit mit einer Geldbuße 
geahndet werden. 
 
Es wird um Beachtung gebeten. 
 
Ludwigshafen am Rhein, den 18.03.2013 
 
Dieter Feid 
Beigeordneter 
 
 

Bekanntmachung 
 

Alle Grundstückseigentümer, die im  
Jagdkataster der Jagdgenossenschaft 

Ludwigshafen-Oppau eingetragen sind, werden 
hiermit zur 

 
Jagdgenossenschaftsversammlung 2013 

 
am Freitag, den 12.04.2013, 19.00 Uhr, 

in der Gaststätte „DJK Sportgemeinschaft 1990“, Ludwig-Wolker-Str. 40, 
67069 Ludwigshafen, eingeladen. 

 
Tagesordnung 

 
1. Begrüßung 
2. Wahl der Kassenprüfer 
3. Bericht und Entlastung des Vorstands 
4. Verwendung des Jagdpachtschillings 
5. Änderung des Jagdbezirks 
6. Verschiedenes 

 
Das Jagdkataster liegt ab sofort bis zum 12.04.2013 bei Herrn Walter Ohlinger,  

Im Zinkig 26, 67069 Ludwigshafen zur Einsichtnahme aus. 
Die Jagdgenossen werden aufgefordert, dort  
eventuelle Besitzänderungen unter Vorlage  

der entsprechenden Urkunde innerhalb  
der o.g. Auslegungsfrist  

geltend zu machen. 
 

gez. 
Der Jagdvorstand 


